Ejes accionados por correa dentada ELGG
Reservado el derecho de modificación – 2013/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGG
Características
Informaciones resumidas
• Eje accionado por correa dentada,
con dos carros de movimientos en
sentidos opuestos

Variante –/L ZB –/L ZB –/L ZB
Carrera nominal mín. [mm] 50 126 50 146 50 166
Continúa: código de pedido
ELGG – TB – – – – – – +
Reservado el derecho de modificación – 2013/1218 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes accionados por correa dentada ELGG
Accesorios
Combinaciones de eje y motor admisibles con montaje axial – Sin reductor Hojas de datos� Internet: eamm-a
Motor Conjunto para montaje axial El conjunto para montaje axial incluye:
Brida de motor Acoplamiento Caja de acoplamiento
Tipo N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
N° art.
Tipo
ELGG-35
Con servomotor
EMMS-AS-55-… 1133400
EAMM-A-R27-55A
558176
EAMF-A-38A-55A
557999
EAMD-19-15-9-8X10
1133397
EAMK-A-R27-38A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-57-… 1133403
EAMM-A-R27-57A
560692
EAMF-A-38A-57A
561292
EAMD-16-15-6.35-8X10
1133397
EAMK-A-R27-38A
ELGG-45
Con servomotor
EMME-AS-60-… 2224996
EAMM-A-R38-60P
1987412
EAMF-A-38A-60P
1453861
EAMD-28-22-14-10X12
1133398
EAMK-A-R38-38A
EMMS-AS-70-… 1133401
EAMM-A-R38-70A
558018
EAMF-A-38A-70A
558000
EAMD-25-22-11-10X12
1133398
EAMK-A-R38-38A
Con motor paso a paso
EMMS-ST-57-… 1578138
EAMM-A-R38-57A
560692
EAMF-A-38A-57A
561293
EAMD-25-22-6.35-10X12
1133398
EAMK-A-R38-38A
EMMS-ST-87-… 1133404
EAMM-A-R38-87A
560693
EAMF-A-38A-87A
558000